
Contacto

Teléfono 911511086
Fax 911511077
Correo Electrónico contratacion@ffe.es

Dirección Postal

Santa Isabel, 44
(28012) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente AM 05220-01/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-04-2017
a las 12:53 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de la Fundación de los Ferrocarriles Españoles (FFE)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ffe.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xsfi%2FPXFIV0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo marco de selección de empresas para la adquisición de placas,
elementos de identificación de material rodante y otros similares, por la Fundación de los
Ferrocarriles Españoles

Valor estimado del contrato 24.003,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.154,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.003,6 EUR.

Clasificación CPV
44423450 - Placas indicadoras.
34600000 - Locomotoras de ferrocarril y de tranvía, material móvil y sus partes.
34946120 - Material ferroviario.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Ejecución en las instalaciones del adjudicatario. Entrega en el Museo del Ferrocarril de Madrid y en el de Cataluña
(Vilanova i la Geltrú)
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Rotucolor 2003, S.L.
NIF B83835033

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.

http://www.ffe.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xsfi%2FPXFIV0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AM 05220-01/2017
Fecha de Formalización 26/04/2017

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/04/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación por resultar la proposición económicamente ventajosa para los intereses de la Fundación y no haber
concurrido más licitadores al procedimiento de adjudicación habiendo obtenido, en consecuencia, la mayor puntuación
global en los criterios de valoración del pliego de condiciones particulares
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/04/2017

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Acuerdo Marco
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/02/2017 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/02/2017 a las 14:30

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 3
Duración 1 Año(s)
Valor estimado del contrato 24.003,6 EUR.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 95Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ddNdNSFDc9IQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ddNdNSFDc9IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en página web de la Fundación

Fecha de publicación 07/02/2017
Enlace Publicación: http://www.ffe.es/controlgestion/proveed_curso.asp

ID 0000002629501 |  2017-434034 | vie, 28 abr 2017 12:53:10:861 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
45505956315304406697060499195421432611 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

http://www.ffe.es/controlgestion/proveed_curso.asp

